E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº       /2023

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                             O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa.,

Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja

endereçada cópia da presente Moção de Aplausos a equipe do São Luís FC

consagrado campeão da XIX Taça Cidade de Futsal de Colatina-ES.

A equipe do São Luís representa a Comunidade de

São Luís da Barra Seca, cujo padroeiro é São Luís Gonzaga, patrono da

juventude.

Neste ano, conquistou o Bicampeonato da Taça

Cidade de Futsal de Colatina/ES (2022-2023). Destaca-se, que além do título da

competição, teve o melhor ataque, artilheiro e melhor defesa.

Sob a atual gestão, a equipe já conquistou diversos

títulos no interior de Colatina e região, foi Tricampeão do Torneio de Itaçu

(Itaguaçu), Bicampeão do Torneio de Jacutinga (Itaguaçu), Bicampeão do

Torneio de São Luís (Colatina, Campeão do Torneio da Comunidade de Santo

Antônio de Itaçu (Itaguaçu), Campeão do Torneio de Itapina (Colatina), entre

outros não contabilizados.

São Luís da Barra Seca é uma comunidade que

fica no interior de Colatina e sempre foi conhecida por sua paixão pelo futebol.

A equipe é formada por jovens da comunidade, de

outras comunidades vizinhas e de Municípios vizinhos. Muitos jogadores não

nasceram na comunidade, mas o amor ao futebol e a amizade os tornaram filhos

do coração.

Assim, deseja o Vereador signatário que os votos

aqui expressos sejam registrados, como forma de reconhecimento de um

brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões,

Em, 24 de julho de 2023.

Angelo Stelzer Neto
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003600340033003A005000

Assinado eletrônicamente por Angelo Stelzer Neto em 24/07/2023 16:24

Checksum: 928A2E8DE44B42668A134DBF9885BDD83F76394F9254B5B8E7CE43981F233D41

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.